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Międzygminne Dożynki w Żelisławicach 2010

  29 sierpnia 2010 roku w Żelisławicach miało miejsce wspaniałe Święto Plonów. To ludowe święto połączone z obrzędami dziękczynnymi za
ukończenie żniw i prac polowych zajmuje niezwykle ważne miejsce w kalendarzu każdego rolnika.
  Tegoroczne dożynki były szczególne ze względu na obecnych gości. Oprócz gminy Siewierz, uczestniczyła w nich także gmina Bobrowniki z
Wójtem Mirosławem Rabsztynem, która na długo pozostawi w nas same pozytywne wrażenia. Ponadto, swoją obecnością zaszczycili  nas
posłowie na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej: Witold Klepacz, Waldemar Andzel i Beata Małecka-Libera, Prezydent Sosnowca Kazimierz Górski,
Wójt  Ożarowic  Grzegorz  Czapla,  przedstawiciele  Lokalnej  Grupy  Działania  z  Prezesem Zarządu  Jerzym Jóźwikiem oraz  delegacja  władz
samorządowych z węgierskiego Edelény – miasta partnerskiego Siewierza – na czele z burmistrzem Oszkárem Molnárem.
  Dożynki  rozpoczął  przemarsz  barwnego korowodu pięknie  przystrojonymi  ulicami  Żelisławic.  Nie  zabrakło  cudnie  strojonych wieńców
dożynkowych, które są chlubą każdego sołectwa. Atrakcją tegorocznego korowodu była stylowa dorożka wioząca starostów dożynek, panią
Halinę Machurę i pana Adama Krzykawskiego. Proboszcz Parafii pw. Św. Jana Chrzciciela ks. Marek Majchrzak powitał wszystkich przybyłych na
stadion sportowy, który tego dnia stał się wyjątkowym miejscem spotkań dwóch gmin i centrum naszego regionu. O godz. 14-ej rozpoczęła się
uroczysta Msza św. Dziękczynna celebrowana przez Biskupa Ordynariusza Diecezji Sosnowieckiej Grzegorza Kaszaka. Być może za sprawą słów
księdza Biskupa wygłoszonych na koniec mszy świętej pogoda, dotąd bardzo ulewna, zaczęła być łaskawa. Około godz. 15-ej odbył się obrzęd
dożynkowy  w  wykonaniu  Koła  Gospodyń  Wiejskich  z  Żelisławic  wspieranego  przez  Męską  Grupę  Wokalną.  Całą  uroczystość  uświetniła
artystycznie również Orkiestra Dęta z Żelisławic. W swoim wystąpieniu, Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś serdecznie przywitał
wszystkich przybyłych, pogratulował zbiorów i podziękował rolnikom za włożony w ich pracę trud, zwłaszcza w sytuacji tak trudnych w tym roku
warunków pogodowych. Do zgromadzonych zwrócił się również burmistrz Edelény, któremu również bliskie są problemy i trud pracy rolników –
powiedział,  że w czasie majowych powodzi Edelény zostało także mocno doświadczone powodzią.  Wręczono również odznakę honorową
„Zasłużony dla rolnictwa”, którą na wniosek Burmistrza Zdzisława Banasia, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi nadał Panu Jackowi Syrkowi z
Żelisławic.
  Oczekiwanie na Międzygminny Turniej Dożynkowy wypełniła pierwsza część programu artystycznego. Na scenie zaprezentowały się kolejno:
młode piosenkarki z Zespołu Szkół w Żelisławicach, Kapela Ludowa „Od Siewierza” oraz Zespół Folklorystyczny „Bobrowczanie” z gminy
Bobrowniki. Ten ostatni wyróżnił się nie tylko znakomitym śpiewem, ale i pokazał taneczną grację. Wszyscy wykonawcy zostali nagrodzeni
gromkimi brawami. W tak zwanym międzyczasie wszyscy przybyli mogli podziwiać regionalne rękodzieło obu gmin prezentowane w namiotach
wystawowych. A ponadto, skosztować wyśmienitych wyrobów kulinarnych przygotowanych przez panie z Kół Gospodyń Wiejskich także z gminy
Bobrowniki.
  Ok. godz. 16.30 rozpoczął się długo wyczekiwany turniej. Brali w nim udział wyselekcjonowani i przygotowani do rywalizacji zawodnicy z
dwóch gmin. Pomimo dzielności i  wysiłków mieszkańców naszej gminy, wszystkie pięć konkurencji  wygrała gmina Bobrowniki. Być może
wcześniejsza dotkliwa porażka drużyny Siewierza w przeciąganiu liny skutecznie wystraszyła naszego uczestnika w ostatniej konkurencji. Wiele
uwagi wzbudził również rzut żniwnym kapeluszem na odległość, w której to dyscyplinie startowali „z dzikimi kartami” włodarze obu gmin. Cały
turniej dostarczył wszystkim znakomitej zabawy. Wójt Gminy Bobrowniki Mirosław Rabsztyn wraz ze swoją zwycięską drużyną odebrał puchar i
serdecznie podziękował za możliwość udziału w tak wspaniałym Święcie Plonów.
  Godzinę później rozpoczęła się druga część występów artystycznych, która trwała aż do północy. Przed liczną publicznością zaprezentowały się:
Zespół Śpiewaczy Podwarpie, Zespół Śpiewaczy Brudzowice oraz Męska Grupa Wokalna Żelisławice. Około godz. 19-ej prowadzący imprezę
konferansjer zaprosił na scenę Zespół Pieśni i Tańca „Silesianie”, który nie szczędząc obcasów pokazał piękne widowisko taneczne. Po ich
występie Burmistrz Zdzisław Banaś podsumował trzecią edycję „Konkursu na Najpiękniejszą Posesję w Gminie Siewierz”, w której na podium
„stanęli”, licząc kolejno od pierwszego miejsca: Pani Mirosława Minge i Pan Mirosław Drabek, Państwo Grażyna i Tadeusz Sobczykowie, Państwo
Jolanta i Leszek Leszczyńscy. Pozostała czwórka uczestników zdobyła honorowe wyróżnienia. Wszyscy biorący udział w tegorocznym konkursie
otrzymali nagrody rzeczowe, które mogą pomóc w dalszej pielęgnacji i upiększaniu ich posesji. Uhonorowani zostali także lokalni hodowcy
gołębi pocztowych – puchary i dyplomy Burmistrza otrzymali w sekcji pierwszej Pani Grażyna Nowak zamieszkała w Żelisławicach, w sekcji
drugiej Pan Piotr Nowak zamieszkały w Siewierzu.
  Około 20.30 na scenie pojawiła się kolejna, ostatnia już gwiazda wieczoru – Rudi Schuberth z Wałami Jagiellońskimi. W dobrej koncertowej
zabawie publiczności nie przeszkadzał nawet chłodny wieczór. Rudi Schuberth swym humorem wypełniał przerwy między kolejnymi utworami,
efektownie tańczył i jak zwykle rozśmieszał nas do łez. Zakończeniem imprezy była wspólna zabawa taneczna z zespołem Debet.
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